
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KV Fb 3301 «Фитобиотехнология» 

 

Дәріс № 15 

 

Тақырып: Қазақстанда фитобиотехнологияның даму 

деңгейі мен болашағы 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Дәрістің жоспары:  

− Фитобиотехнологияның Қазақстандағы жалпы даму шеңбері;   

− Фитобиотехнологияның ауыл шаруашылығында және қоршаған ортада 

қолданылуы;   

− Қазақстандағы фитобиотехнологияның даму деңгейі;   

− Фитобиотехнология саласындағы зерттеулер мен инновациялар;   

− Фитобиотехнология мен ауыл шаруашылығын үйлестіру. 

 

 

Фитобиотехнологияның Қазақстандағы жалпы даму шеңбері 

Қазақстанда фитобиотехнологияның даму үдерісі ауыл шаруашылығы, 

экология және биотехнология салаларындағы қажеттіліктер мен мүмкіндіктерге 

байланысты жүзеге асуда. Елдегі ауыл шаруашылығының дамуымен тығыз 

байланысты, себебі фитобиотехнологияның көптеген әдістері ауыл шаруашылығын 

экологиялық тұрғыдан тиімді дамытуға ықпал етеді. Сонымен қатар, бұл сала 

қоршаған орта мен экологиялық жағдайды жақсартуға бағытталған жаңа әдістерді 

енгізу үшін әлеуетті мүмкіндік ұсынады. 

Қазақстанда фитобиотехнологияның дамуы мынадай аспектілерде көрініс 

табады: 

− Биотехнологиялық зертханалар мен орталықтардың ашылуы: Бұл 

ғылыми-зерттеу ұйымдары фитобиотехнологияны дамытуға бағытталған 

жобалар мен инновациялар бойынша жұмыстар жүргізуде. 

− Ауыл шаруашылығында тиімді әдістерді енгізу: Биологиялық 

препараттар мен табиғи микроорганизмдер негізінде өсімдіктердің 

ауруларына қарсы күрес, пестицидтерді алмастыру бойынша жұмыстар 

жалғасуда. 

− Экологиялық тұрақтылықты қамтамасыз ету: Фитобиотехнологияның 

экологиялық әсерлерін зерттеу және табиғи ресурстарды тиімді 

пайдалану мақсатында жаңа әдістер мен тәсілдер енгізілуде. 

Фитобиотехнологияның ауыл шаруашылығында және қоршаған ортада 

қолданылуы 

Қазақстандағы фитобиотехнологияның ауыл шаруашылығында қолданылуы 

маңызды бағыттардың бірі болып табылады. Ол ауыл шаруашылығының тиімділігін 

арттырып, қоршаған ортаға зиянды химиялық заттардың қолданылуын азайтуға 

мүмкіндік береді. 

Ауыл шаруашылығында қолданылуы: 

− Өсімдіктердің ауруларын бақылау: Фитобиотехнология өсімдіктердің 

зиянкестеріне қарсы биологиялық әдістерді қолдануға мүмкіндік береді, 

мысалы, биологиялық пестицидтер мен биопрепараттар. 

− Өсімдіктердің өсуін стимуляциялау: Фитогормондар мен 

микроорганизмдер арқылы өсімдіктердің өсуін күшейту мен өнімділікті 

арттыруға ықпал етеді. 

− Топырақтың құнарлығын сақтау: Фитобиотехнология көмегімен 

топырақтың құрылымы жақсарып, оның экологиялық сапасы сақталады. 



 

 

Қоршаған ортада қолданылуы: 

− Қалдықтарды қайта өңдеу: Өсімдіктер мен микроорганизмдер арқылы 

ауыл шаруашылығында қалдықтарды өңдеу және оларды экологиялық 

таза өнімдерге айналдыру. 

− Су ресурстарын тиімді пайдалану: Фитобиотехнологияның әдістері су 

үнемдеу мен суды тазартуда тиімді пайдалануға мүмкіндік береді. 

− Топырақ эрозиясын болдырмау: Топырақты қорғау және экологиялық 

тұрақтылықты сақтау үшін биотехнологиялық әдістерді енгізу. 

Қазақстандағы фитобиотехнологияның даму деңгейі 

Қазақстанда фитобиотехнологияның даму деңгейі салыстырмалы түрде жоғары 

емес, бірақ соңғы жылдары бұл салада бірқатар жетістіктер байқалады. Зерттеулер 

мен инновациялар бойынша бағыттар келесідей: 

− Ғылыми зерттеулер: Қазақстанда фитобиотехнология саласындағы 

ғылыми зерттеулер көбейіп келеді, алайда олардың қолданысқа енгізілуі 

мен жүзеге асырылуы айтарлықтай қиындықтар туғызуда. 

− Инновациялық жобалар: Бірқатар инновациялық жобалар енгізілуде, олар 

биологиялық өнімдерді өндіру мен фитобиотехнологиялық әдістерді 

қолдануға бағытталған. 

− Ауыл шаруашылығы секторында дамыту: Әсіресе ауыл 

шаруашылығында биоөндірістің әлеуетін арттыру үшін 

фитобиотехнологияға сұраныс өсуде. 

Фитобиотехнология саласындағы зерттеулер мен инновациялар 

Қазақстанда фитобиотехнология саласында бірқатар зерттеулер мен 

инновациялық жобалар жүзеге асырылуда: 

− Генетикалық модификация: Өсімдіктердің тұрақтылығын арттыру және 

өнімділігін көбейту үшін генетикалық модификациялау зерттеулері 

жүргізілуде. 

− Биологиялық пестицидтер: Пестицидтерді алмастыратын биологиялық 

құралдар мен табиғи препараттар шығару мақсатында зерттеулер 

жүргізілуде. 

− Топырақ пен су ресурстарын тиімді пайдалану: Фитобиотехнология 

әдістерін қолдану арқылы экологиялық таза су ресурстарын сақтау және 

топырақты қорғау бойынша инновациялар енгізілуде. 

Фитобиотехнология мен ауыл шаруашылығын үйлестіру 

Фитобиотехнология мен ауыл шаруашылығын үйлестіру мақсатында 

Қазақстанда бірнеше бағыттар бойынша жұмыс жүргізілуде: 

− Экологиялық таза өнімдер өндіру: Ауыл шаруашылығы саласында 

экологиялық таза өнімдерді алу үшін фитобиотехнология әдістерін 

қолдану. 

− Биоэкономика: Фитобиотехнология арқылы биоэкономиканы дамыту 

мақсатында агробизнес пен экологиялық қызметтерді біріктіру. 

− Ауыл шаруашылығын тұрақты дамыту: Өсімдік шаруашылығында 

биотехнология әдістерін енгізу арқылы ауыл шаруашылығының 

экологиялық тұрақтылығын қамтамасыз ету. 



 

 

Қазақстанда фитобиотехнология саласының дамуы көп мүмкіндіктер мен 

перспективаларды ұсынады. Бұл сала ауыл шаруашылығын экологиялық тұрғыдан 

тиімді дамытуға, биологиялық өнімдер өндірісін арттыруға және қоршаған ортаға 

зиянды химиялық заттардың қолданылуын азайтуға ықпал етеді. Болашақта 

фитобиотехнологияның даму деңгейін арттыру, жаңа инновациялық жобаларды 

енгізу және ғылыми зерттеулерді жеделдету еліміздің ауыл шаруашылығы мен 

экология салаларындағы жетістіктерді қамтамасыз етеді. 

 

Бақылау сұрақтары: 

1. Қазақстандағы фитобиотехнологияның жалпы даму шеңбері қандай? Оның 

қазіргі кезеңдегі басты бағыттары мен жетістіктері қандай? 

2. Фитобиотехнологияның ауыл шаруашылығында және қоршаған ортада 

қолданылуы туралы мысалдар келтіріңіз. 

3. Қазақстанда фитобиотехнологияның даму деңгейі қандай? Бұл салада қандай 

негізгі мәселелер мен қиындықтар бар? 

4. Фитобиотехнология саласындағы зерттеулер мен инновацияларды 

сипаттаңыз. Қандай жаңа әдістер мен технологиялар енгізілуде? 

5. Қазақстанда фитобиотехнология мен ауыл шаруашылығын үйлестіру 

мәселелері қандай? Бұл саладағы ынтымақтастықтың тиімділігі қандай? 

6. Фитобиотехнологияның ауыл шаруашылығы өнімділігін арттырудағы рөлі 

қандай? Бұл саланың экологиялық жағдайға әсері қалай? 

7. Қазақстандағы фитобиотехнологияның даму болашағы мен перспективалары 

қандай? Бұл саладағы инвестициялық мүмкіндіктер туралы не айтуға болады? 

8. Фитобиотехнологияны қоршаған ортаны қорғау мақсатында қалай қолдануға 

болады? Бұл әдістердің экологиялық тиімділігі қандай? 

9. Қазақстандағы фитобиотехнологияның ғылыми зерттеулерін дамыту үшін 

қандай шаралар қажет? 

10. Фитобиотехнология саласында халықаралық тәжірибені қолданудың 

Қазақстан үшін маңызы қандай? 
 

 


